

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 01.04.01.01	Demolizioni e rimozioni controllate di coperture, solai, superfetazioni					1,00		
	SOMMANO a corpo					<u>1,00</u>	118'000,00	118'000,00
2 01.05.01.01	Scavo generale di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluse roccia							
	biblioteca		530,00			3,00	1'590,00	
	garage		2700,00			3,50	9'450,00	
	rampa interrata		620,00			3,50	2'170,00	
	SOMMANO mc					<u>13'210,00</u>	4,15	54'821,50
3 01.05.01.04	Scavo parziale di fondazione eseguito a mano, fino a m 1.50 di profondità sotto il piano generale							
	rampa interrata		620,00	0,20		3,50	434,00	
	SOMMANO mc					<u>434,00</u>	110,10	47'783,40
4 01.05.02.01	Conglomerato cementizio con cemento tipo 325, a resistenza caratteristica secondo le norme vigenti, per opere di fondazione, compreso ferro di armatura: c) Rck 250 kg/cm ²							
	platea edificio A		476,00			0,30	142,80	
	platea edificio B		360,00			0,30	108,00	
	platea edificio C		356,00			0,30	106,80	
	platea edificio D		361,00			0,30	108,30	
	platea edificio E		475,00			0,30	142,50	
	platea edificio F		238,00			0,30	71,40	
	platea edificio G		322,00			0,30	96,60	
	biblioteca		532,00			0,40	212,80	
	garage		2700,00			0,40	1'080,00	
	SOMMANO mc					<u>2'069,20</u>	165,00	341'418,00
5 01.05.02.03	Conglomerato cementizio con cemento tipo 325 a resistenza caratteristica Rck 250 kg/cm ² , per murature in calcestruzzo, compreso ferro di armatura: a) Per spessore di cm 40							
	pareti garage		230,00	0,40		3,50	322,00	
	pareti terrazzamenti		180,00	0,40		1,80	129,60	
	gradonata auditorium		356,00	0,40			142,40	
	scale e rampe					150,00	150,00	
	SOMMANO mc					<u>744,00</u>	250,00	186'000,00
6 01.05.02.04	Conglomerato cementizio con cemento tipo 325 a resistenza caratteristica RCK 300 kg/cm ² per opere in cemento armato compreso casseforme e ferro di armatura: a) Per pilastri ed architravi							
	biblioteca setti e pilastri		16,00	1,00	0,20	4,50	14,40	
	garage setti e pilastri		24,00	0,60	0,40	3,50	20,16	
	SOMMANO mc					<u>34,56</u>	460,00	15'897,60
7 01.05.03.01	Murature interne non portanti in super bimattoni (DOPPIO UNI), lavorata con malta bastarda, a perfetta regola d'arte							
	blocchi servizi		12,00	15,00		3,50	630,00	
	interni area ricettiva		28,00	12,00		3,20	1'075,20	
	SOMMANO mq					<u>1'705,20</u>	46,85	79'888,62
	A R I P O R T A R E							843'809,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							843'809,12

8 01.05.04.04	Solaio piano costituito da lastre prefabbricate in cemento armato vibrato (predalles) con elementi di alleggerimento in polistirolo, con impiego di calcestruzzo RCK 300 kg/cm ² , per carichi permanenti ed accidentali kg 450/m ² : e) spessore cm 5+28+6 fino a m 8.00							
	biblioteca		530,00			530,00		
	garage		2700,00			2'700,00		
	SOMMANO mq					3'230,00	99,00	319'770,00

9 01.05.05	Tetto ventilato, comprese orditura di supporto di ventilazione, isolamento termico in pannelli di fibra di legno spessore cm 12, guaina con funzione di barriera al vapore sopra il primo tavolato, posa di guaina ardesiata sopra l'ultima faccia del pacchetto, formazione di manto di copertura in scandole di legno							
	edificio A	1,30	476,00		0,30	185,64		
	edificio B	1,30	360,00		0,30	140,40		
	edificio C	1,30	356,00		0,30	138,84		
	edificio D	1,30	361,00		0,30	140,79		
	edificio E	1,30	475,00		0,30	185,25		
	edificio F	1,30	238,00		0,30	92,82		
	edificio G	1,30	322,00		0,30	125,58		
	SOMMANO mq					1'009,32	110,00	111'025,20

10 01.05.05.01	Capriate in travi di abete squadrati a spigolo vivo compreso la ferramenta di composizione e una mano di impregnante antitarlo dato a macchina							
		42,00	16,00	0,25	0,30	50,40		
	SOMMANO mc					50,40	1'696,80	85'518,72

11 01.05.05.07	Solaio con travi in abete squadrati della sezione di cm 16 X 19 interasse cm 50 per luci fino a m 5.00, tavolato in tavole di abete da mm 22 piallate e con incastro a maschio e femmina misura effettiva compreso di una mano di impregnante antitarlo dato a macchina							
	edificio A	2,00	476,00			952,00		
	edificio B	2,00	360,00			720,00		
	edificio D	1,00	361,00			361,00		
	edificio E	2,00	475,00			950,00		
	edificio F	2,00	238,00			476,00		
	edificio G	2,00	322,00			644,00		
	SOMMANO mq					4'103,00	106,05	435'123,15

12 01.05.07.07	Intonaco interno ed esterno eseguito a greggio semifino in malta bastarda compreso i ponteggi a norma							
	edificio A		105,00		9,50	997,50		
	edificio B		85,00		9,50	807,50		
	edificio C		77,00		9,50	731,50		
	edificio D		90,00		9,50	855,00		
	edificio E		110,00		9,50	1'045,00		
	edificio F		67,00		9,50	636,50		
	edificio G		80,00		9,50	760,00		
	custode		63,00		6,50	409,50		
	pareti interne	2,00	1705,00		3,20	10'912,00		
	SOMMANO mq					17'154,50	16,85	289'053,33

13 01.05.08.03	Massetto in calcestruzzo Rck 200 kg/cm ² tirato grezzo, per superfici fino a m ² 200: b) spessore cm							
	A R I P O R T A R E							2'084'299,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'084'299,52
	12 rete elettrosaldada ø 6 Vedi voce n° 11 [mq 4'103,00]					4'103,00		
	SOMMANO mq					<u>4'103,00</u>	21,70	89'035,10
14 01.05.08.04	Pavimento in calcestruzzo Rck 200 kg/cm² tipo industriale con finitura a elicottero e con spolvero di quarzo: a) con getto spessore cm 12 e rete ø 6, maglia 20x20 biblioteca garage					530,00 2700,00	530,00 2'700,00	
	SOMMANO mq					<u>3'230,00</u>	18,70	60'401,00
15 01.05.11	Isolanti termici e acustici - Pannelli in fibra di legno proveniente da riciclo, densità 160 kg/mc marchio CE secondo norma UNI EN 13171 in doppio pannello mm 60 per uno spessore complessivo mm 120							
	edificio A	105,00			9,50	997,50		
	edificio B	85,00			9,50	807,50		
	edificio C	77,00			9,50	731,50		
	edificio D	90,00			9,50	855,00		
	edificio E	110,00			9,50	1'045,00		
	edificio F	67,00			9,50	636,50		
	edificio G	80,00			9,50	760,00		
	custode	63,00			6,50	409,50		
	SOMMANO mq					<u>6'242,50</u>	25,00	156'062,50
16 02.02.01.04	Trattamento impermeabilizzante su strutture interrante in cls mediante doppia mano di prodotti cementizi a penetrazione osmotica, in ragione di 3 kg/m², in presenza di controspinta altezza m 2,50. Escluso opere di preparazione.							
	copertura biblioteca					530,00	530,00	
	copertura garage					2700,00	2'700,00	
	pareti contro terra	230,00				3,50	805,00	
	SOMMANO mq					<u>4'035,00</u>	9,62	38'816,70
17 02.02.01.07	Protezione manto impermeabilizzante con fornitura e posa di membrana in polietilene ad alta densità (HDPE) per drenaggio ad intercapedine ventilata per la protezione delle strutture controterra; spessore mm 6/10 peso g/m² 600 resistenza alla compressione 150 K.N./m² stabilità alle temperature da -30°C a + 80°C Vedi voce n° 16 [mq 4'035,00]					4'035,00		
	SOMMANO mq					<u>4'035,00</u>	4,45	17'955,75
18 05.15.01.03	Pavimento in legno massiccio in opera: b) Listone cm 8x50x2,2 Rovere Vedi voce n° 13 [mq 4'103,00]					4'103,00		
	SOMMANO mq					<u>4'103,00</u>	86,00	352'858,00
19 07.08.04.01	Carpenteria metallica per edifici industriali franco stabilimento produttore, escluso spese di progettazione, calcoli statici, trattamento anticorrosivo, trasporto e montaggio in opera: b) carpenteria media zincata a caldo strutture soppalchi e ferramenta					20000,00	20'000,00	
	SOMMANO kg					<u>20'000,00</u>	2,19	43'800,00
	A R I P O R T A R E							2'843'228,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'843'228,57

20 07.08.06.05	Serramenti in alluminio/legno, sezione 70 mm serie con alluminio a taglio termico completi di guarnizioni, cerniere e normali accessori d'uso, esclusi vetri, falsi telai ed eventuali accessori speciali: e) portafinestra con apertura ad anta-antaribalta dim. cm 140x240, vetrate con intercapedine da mm 6-9-12. Formato da una lastra di float da mm 4 ed una di stratificato da mm 8/9 magnetronico basso emissivo - U=W m ² 1,6 edificio A edificio B edificio C edificio D edificio E edificio F edificio G biblioteca					110,00 70,00 175,00 70,00 270,00 120,00 52,00 395,00	110,00 70,00 175,00 70,00 270,00 120,00 52,00 395,00		
	SOMMANO mq						<u>1'262,00</u>	470,37	593'606,94
21 09.03.02.03	Pitturazione con pittura tipo traspirante di ottima qualità spruzzata a velo con macchina Vedi voce n° 12 [mq 17'154,50]						17'154,50		
	SOMMANO mq						<u>17'154,50</u>	2,75	47'174,88
22 09.03.02.06	Finitura con rivestimento policromo su superfici preventivamente preparate e isolate e con mano di fondo acrilico, applicata a spruzzo con idonea apparecchiatura					10000,00	10'000,00		
	SOMMANO mq						<u>10'000,00</u>	15,65	156'500,00
23 09.03.03.09	Applicazione di intonaco a base di silicati di potassio eseguita a spatola intonachini esterni					7200,00	7'200,00		
	SOMMANO mq						<u>7'200,00</u>	18,22	131'184,00
24 09.03.04	Rivestimenti murali in pannellature lignee completi di armatura Vedi voce n° 15 [mq 6'242,50]						6'242,50		
	SOMMANO mq						<u>6'242,50</u>	95,00	593'037,50
25 10.01	Serramenti interni, arredi, pareti mobili e attrezzate, costo parametrico su interventi affini superficie utile complessiva					8500,00	8'500,00		
	SOMMANO mc						<u>8'500,00</u>	68,50	582'250,00
26 10.02	Impianti elevatori, costo parametrico su interventi affini superficie utile complessiva					8500,00	8'500,00		
	SOMMANO mc						<u>8'500,00</u>	10,60	90'100,00
27 10.03	Impianti condizionamento e riscaldamento, costo parametrico su interventi affini superficie utile complessiva					8500,00	8'500,00		
	SOMMANO mc						<u>8'500,00</u>	38,91	330'735,00

	A R I P O R T A R E								5'367'816,89
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--------------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'367'816,89

28 10.04	Impianti idrosanitario compresi blocchi servizi, costo parametrico su interventi affini superficie utile complessiva				8500,00	8'500,00			
	SOMMANO mc					8'500,00	18,10	153'850,00	
29 10.05	Impianti elettrici, telefonici, rilevamento incendi, speciali, costo parametrico su interventi affini superficie utile complessiva garage	0,30			8500,00 2700,00	8'500,00 810,00			
	SOMMANO mc					9'310,00	37,32	347'449,20	
30 10.06	Urbanizzazione del complesso comprensivo di scavi e sistemazioni esterne, pavimentazioni aree carrabili in tout-venant stabilizzati meccanicamente e delle aree pedonali in porfido trentino in lastra o cubetto, fognature e allacciamenti, illuminazione esterna superficie complessiva area d'intervento				25000,00	25'000,00			
	SOMMANO mq					25'000,00	36,00	900'000,00	
TOTALE euro									6'769'116,09

